

Mottagare

Barn- och utbildningsnämnden

Uppföljning och lägesbeskrivning för arbetet med giftfri skola

Förslag till beslut

Information tas emot

Sammanfattning

2019 beslutade barn- och utbildningsnämnden om Handlingsplan för giftfri grundskola, fritidshem och särskola i syfte att skydda barnen och aktivt arbeta för att minska mängden produkter som innehåller farliga ämnen. Av handlingsplanen framgår vilka produkter som ska kastas omgående och vilka som ska fasas ut. I handlingsplanen finns information om giftiga ämnen och råd att följa vid inköp av nya produkter.

Vid uppföljning i verksamheterna vid två tillfällen under 2022 har det framgått att inte alla är klara med sin översyn. Handlingsplanen beräknades vara genomförd under 2020, men av varierande anledningar har arbetet inte slutförts enligt fastställd tidsplan. Under 2020 och 2021 försenades arbetet av coronapandemin. Andra anledningar som försvårar arbetet är att skolorna anser sig sakna både resurser för genomförande och medel för att ersätta det material som förkastas.

Efter den senaste uppföljningen i verksamheterna under hösten 2022 framgick att sex skolor var helt klara med sitt arbete för en giftfri skola, resterande skolor har i varierande grad påbörjat arbetet.

För att underlätta arbetet med utrensning och utfasning i linje med handlingsplanen tog Avdelning stöd och utveckling under senhösten fram en förenklad checklista för rektorerna att följa. Av checklistan framgår också att verksamheterna kan få hjälp med bortforsling av utrensade saker, att Avdelning stöd och utveckling ska meddelas när arbetet är slutfört samt att ny uppföljning kommer att göras i slutet av vårterminen 2023.

Efter att checklistan skickades ut har ytterligare en skola meddelat att de är klara med arbetet.

Bedömning

Då inte alla verksamheter slutfört arbetet enligt Handlingsplan för giftfri grundskola, fritidshem och särskola kan inte handlingsplanen anses vara

genomförd. Verksamheterna bör få vårterminen 2023 på sig, i enlighet med information i senast utskickad checklista, att slutföra arbetet. Avdelningschef Grundskola behöver därefter utreda vidare vad som behövs för att samtliga verksamheter ska kunna slutföra arbetet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen daterad 2023-02-23
Handlingsplan giftfri grundskola, fritidshem, särskola daterad 2019-09-17

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen

Hanna Sällström Jonasson
Tf Utbildningsdirektör